
                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                      Stand: 09.19                                                  

 

CS Návod k údržbě a použití 
      KRÁJECÍ PRKÉNKA ZE DŘEVA A BAMBUSU 
 

• Nedávejte je laskavě do myčky. Před prvním použitím je důkladně omyjte teplou vodou 
(65 °C) a mycím prostředkem, následně je opláchněte velkým množstvím vody. Po 
použití je vždy důkladně omyjte teplou vodou a mycím prostředkem, avšak 
nenechávejte je dlouho ležet ve vodě.  

 
• Dbejte laskavě vždy na čistotu mycích pomůcek. V případě potřeby houbu nebo kartáč 

na nádobí vyměňte.  
 

• Po omytí nechejte prkénko oschnout ve svislé poloze a uložte ho, až když je úplně 
suché. 

 
• Prkénko pravidelně ošetřujte běžným stolním olejem, který je chuťově neutrální. 

Jednoduše vetřete olej do povrchu a prkénko uložte přes noc na podložku, která nasaje 
přebytečný olej. Vyčkejte, dokud prkénko neuschne. 
 

• Ocet dezinfikuje krájecí prkénko šetrným a přirozeným způsobem. Doporučujeme 
prkénko pravidelně dezinfikovat ohřátím na několik minut na teplotu cca 65 °C. 

 
• Uvolněná dřevěná vlákna a hluboké zářezy lze odstranit hoblíkem nebo 
vhodným nožem.  Laskavě dbejte, abyste se přitom nezranili! 
 

• Pokud je krájecí prkénko silně opotřebované a popř. zbarvené, doporučujeme ho 
vyměnit. 


